MORDEK 1975 [➤] [Ⓛ], pp. 341 *et sqq.* – KÉRY 1999 [➤] [Ⓛ], p. 50 – FOWLER-MAGERL 2005 [➤] [Ⓛ], p. 36.

146.[97.1] **40**[*De clericis usurariis et dideiussoris et ebriosis vel convivia secularia et cantica turpia vel verba otiosa*] **9**

Quod non oporteat sacerdotis aut clericus ex conlatis vel commissationibus

convivia caelebrare ; hoc autem nec laicis posse congruere.

- C'est le même texte que Cresconius 190.1 (cf. *supra*, doc. N°88.2).
- Clavis : VG40.09
- Traduction : cf. généalogie.
- Généalogie : *Non oportet ministros V* //

\*MORDEK 1975 [➤] [Ⓛ], p. 499 – FOWLER-MAGERL 2005 [➤] [Ⓛ].

147.[97.2] **40**[*De clericis usurariis et dideiussoris et ebriosis vel convivia secularia et cantica turpia vel verba otiosa*] **10**

Presbiteri, diaconi, subdiaconi, vel deinceps quibus ducendi uxores licentia non est, etiam aliarum nuptiarum evitent convivia nec his coetibus, admisceantur, ubi aut obsceni motus corporum →choris et →saltibus efferuntur, nec auditus, obtutus sacris mysteriis depotatus turpium →expectaculorum adque verborum contagione polluantur.

- Clavis : VG40.10
- Traduction : cf. généalogie.
- Généalogie : *Presbyteri* //

\*MORDEK 1975 [➤] [Ⓛ], p. 499 – FOWLER-MAGERL 2005 [➤] [Ⓛ].

148.[97.3] **40**[*De clericis usurariis et dideiussoris et ebriosis vel convivia secularia et cantica turpia vel verba otiosa*] **11**

Clericum scurilem et verbis turpibus →iocularem ab officio retrahendum.

Le clerc bouffon et facétieux récitant des choses honteuses sera destitué. [Gabay]

- Clavis : VG40.11
- Généalogie : *Clericum scurrilem* //

\*MORDEK 1975 [➤] [Ⓛ], p. 500 – FOWLER-MAGERL 2005 [➤] [Ⓛ].

149.[97.4] **41**[*De ordines et regulis clericorum et vestibus forum*] **29**[*De regulis clericorum*]

His igitur legi patrum cavetur, ut a vulgare vita reclusi a mundi voluptatibus sese abstineant : non →expectaculis, non pompis intersint, convivia publica fugiant, privata non tantum publica, sed et subria colant, usuris nequequam incumbant neque turpium

occupationis lucrorum fraudisque cuiusquam studium appetant, amore pecuniae quasi materiam cunctorum criminum fugiant, secularia officia negotiaque abiciant, honorum gradus per ambitionis non subiant, pro beneficiis medicine Dei munera non accipiant, dolus et coniurationis caveant, hodium, emulationem, obtractationem adque, non vagis oculis, non infrene lingua aut petulante, tumedoque gesto incedant, sed pudorem ac verecundiam mentes simplice abutum, incessu ostendant, obscenitatem etiam verborum sicut et operum penitus exsecrentur ; viduarum hac virginum visitationis frequentissimas fugiant, contubernia extraniarum feminarum nullatenus appetant, castimonia quoque inviolati corporis perpetuo conservare studeant aut certe unius matrimonii vinculo faterentur ; seniores quoque debitam praebant oboedientiam neque ullo iactantiae studio semet ipsos adtollant ; postremo in doctrina, in lectionibus, psalmis, hymnis, canticis exercitio iugi incumbant. Talis enim esse debent, qui divinis cultibus sese mancipandus studeant, scilicet, ut, dum scientiae operam dant, doctrine gratiam populis administrent.